— 1 —

鄂准季教院〔2019〕04 号

湖北省中职类学校技能高考复习备考

秋季联考通知

各市、州、县、职教中心，省属中等职业学校：

2019 年普通高等学校招收中职毕业生技能高考，是由中等职业

学校（含普通中专、职业高中、技工学校和成人中专）毕业生参加

的选拔性考试。技能高考包括技能考试和文化综合考试，总分为 700

分，其中技能考试占总分 70%，含专业知识 150-160 分、技能操作

340-330 分，满分为 490 分；文化综合考试占总分 30%，文化综合为

一份试卷，包括语文、数学、英语三个部分，满分为 210 分，其中

语文、数学各 90 分，英语 30 分，考试时间 150 分钟。文化综合考

试由湖北省教育考试院组织，专业技能考试分别由六所组考院校统

一组织实施。

湖北准易教育研究院
武汉季能教育研究院

文件

 — 2 —

为了帮助各中职学校学生精准定位，准确了解学生在全省的位

置，横向与其它学校进行成绩比较分析，找出复习备考中存在的问题，

方便学校及时调整备考策略，湖北准易教育研究院、武汉季能教育研

究院依托联盟成员校，组成联考命题考务组，共同研究探讨技能高考

复习备考策略与技巧。为有效整合资源，提高考生考前模拟测试水平，

降低学校教学质量检测成本，湖北准易教育研究院联合武汉季能教育

研究院决定在高考前组织春、秋两次统一模拟考试（简称“准易中职

联考”）。现就 2020 年参加技能高考的考生开展第一次秋季联考有

关事项通知如下：

一、联考性质

准易中职联考是中职类学校技能高考复习备考模拟性检测考

试，旨在使师生在技能高考前充分了解技能高考，适应技能考试，

本次考试按技能高考的标高，包括考试模式、题型、题量、难度、

区分度等要求来检测质量，查缺补漏，提高应考水平和能力。

二、联考对象

报考全省技能高考的中等职业学校（含普通中专、成人中专、

职业高中、技工学校）应届毕业生和复读生。

三、联考科目及费用

名  称 考 试 时 间 单 价

2020 年湖北省技能高考第一次联考

文化综合--联考试卷
2019 年 12 月 27 日 30 元/人

注：凡参与本次文化课联考的学校，我们将为学校免费提供十个类

别专业课的月考服务（半年：11 月至次年 5 月），全部采用机考平台进

行，会提供详细的数据分析报告。各专业月考通知详见以下 QQ 群号。

 — 3 —

机械类学科基地 QQ 群号：334354951

电气电气类学科基地 QQ 群：102152606

财经类学科基地 QQ 群：180903578

计算机类学科基地 QQ 群：598496886

护理专业学科基地 QQ 群号：254674001

   农学类学科基地 QQ 群：365188171

   旅游类学科基地 QQ 群：365423980

   学前教育学科基地 QQ 群号：341435495

   汽车维修类学科基地 QQ 群：390525944

   建筑技术类学科基地 QQ 群号：310663854

四、联考组织

1.本次联考由湖北准易教育研究院组织命题，武汉季能教育研究

院负责本次联考考务工作。

2.各中等职业学校自愿报名参与本次联考。

3.本次联考统一命题、制卷、阅卷、登分、制作试题分析报告。

五、联考考务组职责

1.统一组织报考，编制考号，编制试卷，编制评分标准。

2.负责统一命题和阅卷、登分、统计。每校发送一份质量分析报

告给学校，指导学校下一步教学。

六、联考学校职责

1.指定责任心强、工作认真的教学管理干部，负责联考考务工作。

2.提前报送参考学生 Excel 数据表（学校代码、姓名、班级、专

业），提前半个月交纳联考费用。（登 www.jngk.net.cn 网站首页导

航栏目中“资源下载”栏目下载联考报名表、学校代码、专业代码）。

3.做好试卷的保密工作，按统一的时间和规定的科目组织考试。

 — 4 —

4.每校必须派一名教师（语文或数学）参加阅卷工作。各校推荐

时应将阅卷人员（姓名、性别、学科、职称、职务、联系方式）发

到 15180724@qq.com 邮箱中，考务组最终确定名单后，反馈学校。

七、报名方式

以学校为单位集中填写报名表，通过电子邮件发至联考考务组

指定 15180724@qq.com 邮箱中。本次联考报名时间截止为 2019 年

12 月 20 日，超过此时间段将不再接收报名。

八、考试阅卷时间

1.文化综合考试时间：2019 年 12 月 27（周五）。

2.阅卷教师报到时间：2019 年 12 月 28 日 17 点前到达阅卷点。

3.文化综合阅卷时间：2019 年 12 月 29 日（周日），30 日返程。

阅卷地点为武昌火车旁边的“九州饭店”，届时可登录

www.jngk.net.cn 查询具体乘车线路。

九、联系方式

联系电话：027-65029392   QQ：15180724

联系人员：曾 华  138-7157-4284   刘其林  136-5727-6131

           陈 晨  158-7149-6131   陈  欢  158-7148-7992

网站地址：http://www.jngk.net.cn  邮 箱：15180724@qq.com

二〇一九年十一月十日             二〇一九年十一月十日

主题词：中职学校  技能高考  联考通知

  湖北准易教育研究院               2019 年 11 月 10 日印发

                                         共印 100 份